tendientes al recaudo efectivo de dichos recursos. 

Conforme entonces al plan de mejoramiento presentado a este órgano de Control 

Fiscal y después de un riguroso seguimiento, la Contraloría General de Medellín 

reporta BENEFICIOS DEL CONTROL FISCAL por valor de cuarenta y ocho mil 

ciento cuarenta y seis millones diecinueve mil ochocientos sesenta y ocho pesos 

($48.146.019.868); cifra que fue certificada por la Subsecretaría de Tesorería del 

Municipio de Medellín.